1. *Et mansionem eum apud faciemus.* Dum audis mansionem faciemus, intellige stationem militarem, non absimilem stationibus seu mansionibus peractis ab exercitu Israelitico, cum ab Ægypto egrederetur: ubi enim manendum erat, firmabatur statio, tentoriaque figebantur, et locus firmabatur prorsus hostibus inaccessibilis. Sic in dilectoribus suis Deus stationem suam firmat, mansionem facit, hostibus inaccessam et horribilem. Nescit Deus in dilectoribus suis apparere, nisi militaria in illis propugnacula efficiens, et reddens hominem militariibus spiritualli-

*Conclusion.* — Ved pues, cristianos, en lo que consiste el amor de Dios, y ved tambien lo que constituye la recompensa prometida

bus copis communium, et prorsus inaccessum inimicis: homini enim zeloso supernaturalem Deus imperit honorem, gratiam et gloriam. *Mihi autem nimis honorati sunt amici tui Deus; nimis confortatus principatus eorum* (Mansi, *Biblioth. Index* conc. Dom. Pentec. tom. 4). — *Ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus.* Felicissimum cor hominis Christiani, in quod Spiritus Sanctus venit, et mansionem facit! E contra infelicissimum cor, quod Divinus Spiritus transit, aut veniens iterum relinquit! Ex quorum numero sumus, dilectissimi, felicitum aut infelicitum? Eheu! nescit homo, amore, an odio dignus sit! Verum agite, ex signis argumentemur! Spiritus Sanctus apparuit sub specie ignis; igitur ex operationibus ignis conjecturam faciamus, an divinus hospes in corde nostro residat. Attendite! 1º Ignis excitat sonitum, ut patet in tonitru, in explosione sclopeti, in ligno veridi, et aliis. Ita Spiritus Sanctus in corde peccatoris strepitu facit, qualis erat in urbe Jerusalem, que in ingressu Christi Domini tota commota est: peccator incipit se movere, et querere, quis est iste, quem offendi, et quis ego miserimus homuncio sum. 2º Ignis rem mutat, cibos sapidos, et ferum molle reddit: ita Spiritus Sanctus cor terrenum in celeste transmutat, ut dicere cum Apostolo possit: *Figó ego, non jam ego, vivit in me Christus.* Sic discipuli Domini in Festo Pentecostes, sic S. Genesius, dum in theatro ludit ceremonias Baptisini, ex histrione factus est christianus et martyr: hæc mutatio dextere Excelsi. 3º Ignis non patitur se constringi, omnia perumpit obstacula: ita Spiritus Sanctus invictos adeo facit Apostolos, ut qui prius ad vocem ancille prostrati sunt, nunc regibus, tyrannis, ipsique demoni fortiter resistant. 4º Ignis calidus est: ita Spiritus Sanctus animum calefacit amore, ut etiam proximo benefaciat. 5º Ignis lucet: ita Spiritus Sanctus illuminat intellectum ad agnoscendas æternas veritates, et mundi fallacias. 6º Ignis semper tendit sursum: ita Spiritus Sanctus animam, quam occupat, ita ad celestia elevat, ut nihil nisi Deum desideret, et mundum despiciat. etc. Compendio hæc omnia repetit S. Antonius Paduanus, Serm. I. Pentec. inquit: « Ignis urit, purgat, calefacit, illuminat: sic Spiritus Sanctus exurit peccata, purgat corda, torporem excutit, ignorantias illuminat. » Jam dic, mi Christiane, an hæc signa, has operationes in

en este mundo á aquellos que aman con verdad á Dios. El amor de Dios consiste exclusivamente en el cumplimiento de sus manda-

corde tuo sentis? si ita est, spem concipe inhabitantis Divini Spiritus, et ante omnia curam habe, ut nullo peccato colestem Hospitem expellas, etc. Vide Corn. a Lap. in Levit. c. 9 (CLAUD. *Spicileg. univers.* Indeb conc. Dom. Pentec.). — *Ad eum veniemus, et mansionem apud ipsum faciemus.* Cum magnus princeps in aedem nostras adveniat, tota domus a sordibus purgatur, et exornatur. Dilectissime! hodie in eo est, quod Princeps caeli in cor nostrum advenire, illudque tanquam suum habitaculum occupare desideret. Admonemur ergo a S. Gregorio: «Tergat sordes pravi operis, qui Deo praeparat domum mentis.» (Vide hodiernum Breviar. Lect. 3.) Sed videamus, quomodo haec visitatio S. Spiritus apud multos constituta sit, videamus inquam ad nostrum terrorem, vel emendationem, vel solatium. 1º Ad aliqua corda venit, et pulsatur, sed non admittitur, non aperitur! Et haec sunt corda obdurata peccatorum, quorum fetorem nauseans Spiritus Sanctus cito declinat et recedit: e contra in haec corda revertitur immundus spiritus assumens secum septem spiritus nequiores se, quibuscum habitat ibi. Infelix cor! heu, quando liberaberis ab inimico possessore? 2º Ad aliqua corda venit S. Spiritus, et hospes admittitur, sed paulo post iterum eicitur! Et haec sunt corda inconstantum, qui tempore tentationis recedunt, sicut ad perpetranda peccata redeunt, ac si haec tempore Paschali minime planksissent. O mi christiane, perpende serio felicitatem, a qua recessisti, et infelicitatem, ad quam accessisti. 3º Ad aliqua denique corda venit Spiritus Sanctus, et mansionem in illis facit. Et haec sunt corda Sanctorum, et serio ponitentium, qui superatis omnibus difficultatibus, jam parati sunt vitam potius, quam Divini Hospitis gratiam perdere! O! quibus verbis satis gratulari ipsius possum hanc felicitatem? (Id. *ibid.*). — *Et ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus.* En dilectionis Dei erga amantem animam effectum mirabilem, quem modo Lominus manifestationem sui vocavit, dicens: *Ego diligam eum, et manifestabo ei me ipsum;* adeo ut effectus ille in anima dilecta; sit simul manifestatio Dei et ejus inhabitatio ineffabilis. — 1º Manifestat Dominus se ipsum anime-1) in hac vita, per clariorem in dies sui, suorumque mysteriorum et donorum cognitionem; non tantum speculativam, sed et practicam atque experimentalem, qua sancti gustant et

mientos. Y la recompensa prometida ya en este mundo á los que aman con verdad á Dios, es, que Dios les ama á ellos y en ellos establece su morada. Nada mas claro que estas verdades, y nada tampoco tan consolador tan animoso y que dé mas fuerzas. No nos forjemos lesiones, si hasta ahora nos habiamos forjado, acordemonos que no podemos decir que amamos á Dios mientras no observemos con fidelidad sus mandamientos. Y si esta observancia

sapiunt Christum: ideoque in pios gratitudinis, amoris, laudis et jubilationis affectus erumpunt, ut Paulus: *Quis nos separabit a charitate Christi?* Rom. vii, 35-2. In caelo, claritate perfecta, ubi videbunt per speciem, quem hic viderunt per speculum et in aenigmate fidei. — 2º *Inhabitatio SS. Trinitatis in anima justis,* est substantialis, ita ut Deus, qui spiritus est, in spirituali anima, tanquam in templo, mansionem faciat: *Nescitis quia templum Dei estis, et Spiritus Dei habitat in vobis?* 1. Quantum Dei beneficium! Deus enim dat justo non solum gratiam suam, sed etiam se ipsum, ita ut realiter in anima, tanquam in templo viventi residendo, eam suam presentia Iustifici, suisque donis exornet. 2. Quanta animae sanctae felicitas! Non tantum templum Dei, sed veluti paradus vivens efficitur, ubi, licet sub velamine fidei, Deus sedem suae majestatis constituit, et mirabilia sua manifestat. 3. Quis finis est Dei adventus in animam? Non alius quam ut misericordiam exerceat. Etenim SS. Trinitas venit ad tres animae potentias, quas ad sui imaginem creavit, ut hanc sui imaginem, concupiscentiam depravatam, reformet, renovet et perficiat: Pater memoriam, Filius intellectum, Spiritus sanctus voluntatem sanctificat... Haec autem omnia operantur in modum stabilem, ut fructus ille maneat, sicut ipse divinae personae mansionem facere in anima volunt. Sed, proh dolor! ut S. Gregorius ait, in quorundam corda veniunt, et per hominum culpam mansionem facere non possunt. 4. Nonne debet homo animam suam, a) sanctificare, ut dignum tabernaculum Altissimi evadat? b) Eam ab omni vel levissimo peccato custodire, quod oculos divinae Majestatis offenderet? c) Multo magis ab omni lethali culpa abhorrere, quia abominatio in loco sancto esset? *Quare enim societas luci ad tenebras? Qui consensus templo Dei cum idolis? Vos enim estis templum Dei vivi, sicut dicit Deus: Quoniam inhabitabo in illis.* II, Cor. vi, 14, 10 (SCHOURPE, *Evang. illustr.* in festo Pentec.).

de los mandamientos nos parece á veces mas penosa y nos cuesta mas trabajo, pensemos en la recompensa prometida á los que se someten prueban de este modo su amor á Dios. Asi se han excitado á la fidelidad y á la perseverancia todos los buenos cristianos que han vivido en la Iglesia desde la primera Pentecostés en que fué fundada. Y lo mismo que Dios cumplió la promesa que les hizo, así tambien la cumplirá con nosotros. Y despues de haberse dignado establecer en nosotros su morada durante esta vida para ayudarnos á salvarnos, nos llamará á la hora de nuestra muerte, á la dichosa gloria de morar en él por toda la eternidad. Asi sea.